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I det lokala nätverket för medicinska sekreterare i Region Skåne så bjöd vi en medicinsk 
sekreterare, Josefin, som använder taligenkänning i sitt arbete. 
Hennes grundidé var främst att tala in diktat simultant som hon lyssnade på diktaten. 
Som bakgrund till detta är att hon är dövblindtolk och har tidigare använt sig av 
metoden att prata/upprepa det andra säger. Det som underlättat arbetet är det som i 
TIK-applikationen kallar för autotexter. Hon har förprogrammerat texter av olika slag 
som sedan programmet skriver ut genom att säga ett förutbestämt ord/fras till exempel: 
”Infoga Med vänlig hälsning xxx”. 
 
Det går att använda förinställda kommando och även programmera egna kommandon 
som t ex att säg i diktafonen ”Öppna intyg” och då kommer man till den del av Melior där 
man skriver utskrivningsinfo. Hon har förprogrammerat ”daganteckning Jerker” och på 
så sätt sparar flertalet klick med mus/tangenter för att skriva daganteckning.  
 
Hon ser det som att hon besparas klick och skrivning, och menar att det är 
tidssparandet, förprogrammeringen och utvecklingen i tekniken som är det roliga, samt 
att hon får mindre ont i händer/armar/axlar.  
 
 
SDV 
Jag, sammankallande i nätverket, ingår numera i facklig referensgrupp kring SDV 
(Skånes digitala vårdsystem, journalsystem Millenium). 
I Ystad finns det facklig referensgrupp där Vision företräds av lokala ombud som arbetar 
som medicinska sekreterare. Det är i mars 2025 som införandet startar för bl a 
lasarettet i Ystad, vårdcentralen samt psykiatrisk öppenvård och habilitering i sydost-
området. 
I förvaltning Helsingborg har man ett projekt för ”Medicinska sekreterarens roll i SDV”, 
som kommer pågå i ett halvår. I detta projekt gör man en nulägesanalys om hur 
arbetsuppgifterna ser ut för mottagning-, sluten- och öppenvård. I december är det 
planerat en riskanalys. 
I nätverket har vi även Linda, som ingår i en facklig referensgrupp angående SDV för 
Primärvården och de håller på att identifiera risker nu. Många diskussioner kring hur 
arbetssättet kommer att förändras. 
 
 
Angiverilagförslaget (informationsplikt) 
Lång diskussion om hur detta kan komma att påverka den medicinska sekreterarens 
yrkesroll. Väldigt många negativa aspekter. Vad kan det bli det för påföljd om man inte 
anmäler? Vad kan det bli för påföljd om anmäler? Risk för hot och våld i och med man 
namnges i en anmälan. Vad säger Barnkonventionen? Föräldrar kanske inte vågar söka 
vård om barnet är sjukt eller skadat i och med risken. 
 
Hur reagerar övriga regioner på detta förslag? 
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Arbetsmiljö för medicinska sekreterare 
I nätverket har vi lyft frågan utifrån hur monotont arbete det är att vara skrivande 
sekreterare. Problem med fingrar, handleder, axlar, nacke, rygg. Hur utbrett är 
problemet. 
Administrativa arbetsuppgifter flyttas till andra yrkesgrupper vilket gör att många 
sekreterare enbart får skriva.  
 

I AFS 2012:2, står i §7, … ” Om arbetet är bundet utför arbetstagaren det mesta av arbetet på en och 

samma arbetsplats under hela arbetsdagen, t.ex. på dataarbetsplatsen eller förarplatsen. Att ideligen upprepa 

samma rörelser ger upphov till en ständig och likformig belastning. Det man hanterar behöver knappt väga 

någonting alls, det räcker med armarnas egen tyngd för att muskler och leder ska belastas på ett ogynnsamt 

sätt.” samt i §8, ” För att man som individ ska må bra och kunna utvecklas, är en grundförutsättning att man 

har handlingsutrymme och själv kan påverka upplägget och genomförandet av det egna arbetet…  

Ett bra handlingsutrymme innebär bl.a. att kunna  

• växla mellan olika arbetsuppgifter,  
• växla mellan att utföra arbetsuppgiften sittande och stående,  
• ta kortare pauser för återhämtning när man själv känner att det behövs,  
• välja eller anpassa arbetstempo,  
• få hjälp av någon annan vid behov…” 

” Tillräcklig rörelsevariation innebär att kroppens olika delar belastas på ett gynnsamt sätt under arbetsdagen.” 
 

Hur ofta och hur mycket är du uppe och rör på dig under arbetsdagen?       
 


